

Podmiot wnoszący petycję:

Kolbuszowa, 14-12-2021 r.

Rodzice wraz z Zarządem Stowarzyszenia

KKS Kolbuszowianka

36-100 Kolbuszowa ul. Sportowa 1

Stowarzyszenie
Kolbuszowski Klub Sportowy
„KOLBUSZOWIANKA”
ul. Sportowa 1, 36-100 Kolbuszowa
NIP 814-13-67-356, REGON 690336369
KRS 0000000000 Bank Pekao SA I/O Kolbuszowa
80 1240 2627 1111 0000 3255 7116

~~OR~~


Adresaci petycji:

Józef Kardys


Starosta Kolbuszowski

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji

Starostwo Powiatowe w Kolbuszowej

ul. 11-go Listopada 10

36-100 Kolbuszowa

BiP - Kardys
+ Kolbuszowa


STAROSTWO POWIATOWE W KOLBUSZOWEJ	
Wpłynęło dnia	2021 -12- 28
ROKU	
Nr	24253 zał
podpis	

PETYCJA

My niżej podpisani Rodzice dzieci sekcji sportowych KKS „Kolbuszowianka” wraz z Zarządem i Radą Rodziców Stowarzyszenia Kolbuszowski Klub Sportowy „Kolbuszowianka” zwracamy się z petycją o odpłatne udostępnienie na czas treningów hali widowiskowo-sportowej w budynku Liceum Ogólnokształcącego im Janka Bytnara w Kolbuszowej.

W naszych zajęciach bierze udział 156 dzieci i młodzieży w wieku 5-15 lat z terenu naszego miasta i gminy. Dzieci i młodzież czynnie bierze udział w zajęciach organizowanych w sekcjach sportowych, przychodzi regularnie na treningi. Nie jest to chwilowy kaprys lub zajęcia, do których zostają zmuszani przez Rodziców. Nasi podopieczni z chęcią ćwiczą, a absencja na zajęciach jest sporadyczna, w wyniku konkretnych okoliczności.

Nasi podopieczni odnoszą także liczne sukcesy: 1 miejsce w Lidze Okręgowej gr. 1 rocznika 2013, 4 miejsce w Lidze Podkarpackiej rocznika 2007, 5 miejsce w Lidze Podkarpackiej rocznika 2008, 4 miejsce w Lidze Podkarpackiej rocznika 2010/2011. Tym samym wzrasta prestiż miasta i buduje się jego marka i rozpoznawalność. Z Kolbuszowej pochodzi kilku znanych piłkarzy: Marek Bajor czy Mateusz Cetnarski. Ich sukces był możliwy właśnie dzięki regularnym treningom i pracy trenerów.

Trwająca od blisko 2 lat sytuacja znacznie ograniczyła sprawność ruchową dzieci i młodzieży. Powtarzające się zamknięcie w domach, nauka zdalna i brak kontaktu z rówieśnikami na świeżym powietrzu spowodowało, że duża część dzieci i młodzieży spędzała czas w pozycji siedzącej przed

ekranami komputerów. Istnieje wiele badań naukowych wskazujących na korelację uprawiania sportu i dbania o kondycję ze wzrostem wydolności organizmu, jak i odporności.

Zadziwiająco, nie tylko dla nas, ale także dla społeczności w naszym mieście jest fakt, że nasi podopieczni, którzy ćwiczą pod kolbuszowską nazwą, muszą jeździć do oddalonej o 7 km hali w zupełnie innej gminie. Obiekt – hala widowiskowo-sportowa w Kolbuszowej – został m.in. wybudowany za pieniądze kolbuszowskich podatników, by służyć rozwojowi kultury fizycznej i sportu jej mieszkańców.

Stowarzyszenie nie zwracało się z prośbą o nieodpłatne użyczenie, a wręcz przeciwnie było skłonne zwiększyć kwotę najmu i dodatkowo zapewnić niezbędne środki ochrony osobistej. Koszt dla Rodziców i tak byłby niższy niż ten, który wiąże się z dojazdami do sąsiedniej gminy i czasem, jaki na to dodatkowo poświęcają. Jest to również dyskryminujące dla osób nie posiadających własnych środków transportu, które w takiej sytuacji muszą w inny sposób zapewniać dzieciom dotarcie na treningi, które odbywają się regularnie 9 razy w miesiącu dla każdego zespołu (obecnie 7 zespołów).

Treningi w Kolbuszowej w miejscu zamieszkania większości zawodników umożliwiają dotarcie na zajęcia także tych podopiecznych, którzy ze względu na wiek mogą się już sami poruszać po ulicy, a rodzice nie są w stanie w tym czasie, zapewnić dojazdu.

Argumenty dotychczas przedstawiane są dla nas niezrozumiałe. W obliczu kolejnych ograniczeń i zapowiadanej przez władzę nauki zdalnej, która wstępnie ma potrwać tylko 2 tygodnie, tym bardziej powinniśmy skupić się na stworzeniu możliwości i dostępności aktywnych form spędzania czasu. Dla naszych podopiecznych nie są to tylko zajęcia pozalekcyjne. Oprócz poszerzania swoich możliwości sportowych, uczą się także potrzebnych im w dalszym życiu innych umiejętności – pracy w zespole, odpowiedzialności, sumienności. Zdrowa rywalizacja kształtuje ich charaktery, uczy znosić porażki i celebrować zwycięstwa. Zapewnienie im warunków do socjalizacji i rozwoju jest naszym – nas dorosłych – obowiązkiem.

Informujemy również, że dzieci i młodzież zrzeszone w KKS „Kolbuszowianka” realizują zadania publiczne z programów p.n. „Aktywne zwalczanie skutków pandemii Covid-19”. Ograniczenia w dostępie do bazy treningowej w okresie jesienno-zimowym znacznie utrudniają realizację tych zadań. Środki finansowe zaplanowane i pozyskane na realizację w/w zadań w pozycjach wynajmu hali sportowej, zamiast trafić na konto Starostwa będą musiały zostać zwrócone na konto instytucji zlecających zadania.

Biorąc pod uwagę powyższe argumenty ponawiamy prośbę naszą i naszych dzieci i podopiecznych o umożliwienie prowadzenia zajęć i korzystania zgodnie z przeznaczeniem z hali widowiskowo-sportowej Liceum Ogólnokształcącego w Kolbuszowej, przez okres 4 miesięcy (od stycznia do kwietnia 2022r.), czyli do momentu, kiedy to będziemy mogli wznowić treningi na świeżym powietrzu.

niżej podpisani

(załączona lista osób podpisujących petycję)